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Gjenåpning friidrett 

Idrettsbevegelsen har et stort ansvar i den pågående pandemien. De ulike særidretter tilbyr 
aktiviteter for alle aldersklasser og er en vesentlig samfunnsarena der mennesker skal oppleve 
mestring, sosialisering og en plass for utvikling. Koronapandemien har skapt store utfordringer for 
det frivillige idretts-Norge. Vi opplever et stort fall i aktivitet, og betydelig fare for frafall av 
medlemmer. Dette gjelder ikke bare de «aktive medlemmene», men også de frivillige ildsjeler som 
mister motivasjon ved fravær av aktiviteter. 

NFIF har gjennom hele pandemien opptrådt svært ansvarlig ved å til enhver tid følge påbud og 
anbefalinger fra overordnet hold. Gjennom våre protokoller og aktiviteter kan det ikke spores kjente 
smittetilfeller. 
 
Vi er som nevnt opptatt av at våre klubber og medlemmer skal få opprettholde et godt 
aktivitetstilbud, med forutsetning av at smitterisikoen er minimal. Vi vil derfor be om at idretten 
skiller smittevernstiltakene for de ulike idrettsgrenene mellom: nærkontakt og ikke-nærkontakt.  
 
Mosjonsløp:Mosjonsløpene spiller en vesentlig rolle i den norske folkehelsen. Tusenvis av 
mennesker bruker mosjonsløp som motivasjon i den daglige treningen. Et redusert løpstilbud svekker 
den norske folkehelsa. NFIFs årsrapport for mosjonsløp for 2020 gir et meget klart bilde av 
utviklingen. Fra om lag 280 000 fullførte startende i 2019, var det drøye 50 000 fullførte startende i 
2020, en nedgang på over 80%. NFIF mener dette er en svært urovekkende, og ser det som alvorlig ut 
ifra et folkehelseperspektiv om dette blir trenden også i 2021. I tillegg kan det påpekes at 
mosjonsløpene er en svært viktig inntektskilde for våre frivillige lag. Inntektene finansierer drift av 
klubber med aktivitet for barn og unge. 
 
En nedstenging av aktivitet som innebærer en betydelig smitterisiko kan absolutt forsvares. 
Erfaringen per i dag tilsier imidlertid at mosjonsløp ikke er en arena med stor fare for 
smittespredning.  NFIF bygger dette blant annet på: 
 
• Selv med betydelige avlysninger, ble det utover våren og høsten 2020 gjennomført mange 
arrangementer i henhold til NFIFs smittevernprotokoller for mosjonsløp. Det har ikke vært registrert 
kjente smittetilfeller i mosjonsløparrangementer i 2020.  



• En japansk studie konkluderer med at bare 1 av over 600.000 personer er blitt smittet av 
Covid -19 etter å ha deltatt eller vært funksjonær i løpskonkurranser.  

• I starten av pandemien var treningssentrene stengt lengre enn gjenåpningen av idretten i 
mai, mens våre klubber fra mai kunne arrangere tilpassede mosjonsløp. Nå i starten av 2021 
er situasjonen snudd på hodet, der treningssentrene er åpnet opp, mens mosjonsløpene er 
stengt ned. Vi mener at det er lite logisk at man tillater mennesker å stå sammen ganske tett 
på tredemøller inne på et treningssenter, mens utendørs mosjonsløp (der man har 
avstandskrav og gruppestarter), ikke kan tillates.  

 
Konkurranser/stevner for barn og unge: 
 
Målet til NIF og særforbundene må være å skape så mye aktivitet som mulig, innenfor de gitte 
rammer som skal hindre smittespredning. På friidrettens aktivitetsflater innendørs kan det nå samles 
flere grupper i alderen under 20 år. Regelverket tillater ikke konkurranser for samme aldersgruppe. 
Er det større smittefare om man tar frem stoppeklokken og målebåndet? Innendørsarrangement 
(friidrettsstevne) vil overholde samme smittevernregler som for trening – kanskje med enda bedre 
kontroll da et arrangement krever smittevernansvarlig og registrering av deltakere. Vi vet at barn 
motiveres av resultater, samt opplevelsen av å konkurrere mot andre. Motivasjonen økes når man 
noterer personlige rekorder. I en tid med frafall for idrettsbevegelsen, er det svært viktig at vi 
stimulerer og motiverer våre unge aktive. 
  
Anmodning: 
- NFIF ber NIF i sin kommunikasjon skille mellom ulike typer aktiviteter ut ifra hvilken grad 

de utgjør en smitterisiko 
- NFIF ber NIF være tydelig på folkehelseaspektet ved mosjonsløp og andre 

mosjonskonkurranser 
- NFIF ber NIF prioritere å jobbe for at myndighetene ikke lenger fraråder 

mosjonsarrangementer utendørs, forutsatt overholdelse av de generelle smittevernreglene 
og særforbundenes egne føringer   

- NFIF ber NIF være tydelig på at idrettskonkurranser for barn først og fremst er rettet mot å 
skape mestringsfølelse og idrettsglede, og at det er en viktig motivasjonsfaktor for å holde 
unge i aktivitet  

- NFIF ber NIF prioriterer å jobbe for at barn og unge igjen kan konkurrere innendørs og 
utendørs, forutsatt overholdelse av de generelle smittevernreglene og særforbundenes 
egne føringer   

 
NFIF mener NIF har gjort en god og viktig jobb for idretten under pandemien, men anmodningen her 
er basert på en voksende bekymring knyttet til hvilke utfordringer som ligger foran oss om vi ikke 
klarer å balansere hensynet til smittevern og helse for øvrig i tilstrekkelig grad.  
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